
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

08.04.2022  № 211 

  Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

22 квітня 2022 р. 

за № 450/37786 

Про затвердження Порядку формування та ведення Державного 

реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку, форм 

заяв про затвердження тваринницької потужності, державну 

реєстрацію тваринницької потужності / оператора ринку 

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства аграрної політики 

та продовольства 

№ 352 від 13.06.2022} 

Відповідно до частин сьомої, п’ятнадцятої статті 43 та частини шостої статті 

44 Закону України від 04 лютого 2021 року № 1206-IX «Про ветеринарну 

медицину», Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 

2021 року № 124, та з метою приведення нормативно-правових актів у 

відповідність із законодавством України, НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити такі, що додаються: 

1) Порядок формування та ведення Державного реєстру тваринницьких 

потужностей та операторів ринку; 

2) форму Заяви про затвердження тваринницької потужності; 

3) форму Заяви про державну реєстрацію тваринницької потужності / 

оператора ринку. 

2. Департаменту правового забезпечення забезпечити подання цього наказу 

в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

3. Цей наказ набирає чинності з 01 грудня 2022 року та вводиться в дію 

одночасно із Законом України від 04 лютого 2021 року № 1206-IX "Про 

ветеринарну медицину". 



{Пункт 3 в редакції Наказу Міністерства аграрної політики та 

продовольства № 352 від 13.06.2022} 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Міністр М. Сольський 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Голова Державної регуляторної служби 

України 

 

Перший заступник 

Міністра цифрової трансформації України 

 

 

О. Кучер 

 

 

О. Вискуб 

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства України 

08 квітня 2022 року № 211 

  Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

22 квітня 2022 р. 

за № 450/37786 

ПОРЯДОК 

формування та ведення Державного реєстру тваринницьких 

потужностей та операторів ринку 

I. Загальні положення 

1. Цей Порядок визначає процедуру формування та ведення Державного 

реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку (далі - Реєстр). 

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, наведених у Законі 

України «Про ветеринару медицину» (далі - Закон). 

3. Реєстр - електронна база даних, яка містить відомості про тваринницькі 

потужності та операторів ринку. 

4. Адміністратор Реєстру - компетентний орган, який організовує проведення 

комплексу заходів з реєстрації тваринницьких потужностей, створення 

електронної бази, у тому числі розроблення програмного забезпечення для її 



ведення, надання доступу до інформації згідно з чинним законодавством (далі - 

Адміністратор). 

5. Реєстраторами є територіальні органи компетентного органу, які 

забезпечують формування Реєстру (далі - реєстратори). 

6. Формування Реєстру - збір, обробка, зберігання та внесення реєстраторами 

до Реєстру наявної інформації щодо тваринницьких потужностей та операторів 

ринку. 

7. Адміністратор забезпечує: 

1) адміністрування Реєстру; 

2) надання реєстраторам доступу до формування Реєстру; 

3) технічне та технологічне створення і супроводження програмного 

забезпечення Реєстру; 

4) збереження та захист інформації, що міститься в Реєстрі; 

5) відкритий та безоплатний доступ до Реєстру шляхом його оприлюднення 

на своєму офіційному вебсайті; 

6) використання інформації Реєстру для виконання Адміністратором своїх 

повноважень; 

7) електронну взаємодію та обмін інформацією з іншими державними 

інформаційними системами. 

8. Реєстратори забезпечують збереження документів, на підставі яких 

проводиться внесення інформації до Реєстру за формою, наведеною в додатку до 

цього Порядку. 

9. Реєстратори забезпечують відповідність відомостей, що вносяться до 

Реєстру, документам, на підставі яких здійснюється їх унесення. 

10. Реєстр ведеться державною мовою. 

11. Обробка та захист даних, що містяться в Реєстрі, здійснюються 

відповідно до Законів України «Про захист персональних даних», «Про захист 

інформації в інформаційно-комунікаційних системах». 

12. Реєстратори вносять відомості до Реєстру про потужності, яким було 

припинено дію рішення про затвердження тваринницької потужності або 

скасовано державну реєстрацію тваринницької потужності / оператора ринку 

відповідно до Закону, та виконують інші функції, передбачені цим Порядком. 

II. Унесення до Реєстру інформації про тваринницькі потужності та 

операторів ринку 

1. До Реєстру включається інформація про тваринницькі потужності та 

операторів ринку: 



1) які затверджені відповідно до частин першої та другої статті 43 Закону; 

2) щодо яких реєстратором прийняте рішення про державну реєстрацію 

відповідно до частин першої, третьої та шістнадцятої статті 44 Закону. 

2. Унесення до Реєстру інформації про потужності та операторів ринку 

здійснюється реєстратором не пізніше наступного робочого дня після прийняття 

рішення про затвердження або державної реєстрації тваринницької 

потужності/оператора ринку. 

3. До Реєстру вноситься інформація про потужності та операторів ринку, яка 

містить: 

1) найменування або прізвище, ім’я та по батькові (за наявності) оператора 

потужностей / оператора ринку; 

2) вид оператора ринку за класифікацією суб’єктів господарювання, 

визначеною Господарським кодексом України (суб’єкт мікро-, малого, 

середнього або великого підприємництва); 

3) ідентифікаційний код юридичної особи згідно з Єдиним державним 

реєстром юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серію 

(за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний 

контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) фізичної особи (за наявності); 

4) місцезнаходження / місце проживання оператора ринку; 

5) назву (опис) тваринницької потужності; 

6) адресу тваринницької потужності; 

7) види діяльності, що планується здійснювати з використанням 

тваринницької потужності/види діяльності, що планується здійснювати 

оператором ринку; 

8) перелік видів тварин та/або їх репродуктивного матеріалу, щодо яких 

планується здійснювати діяльність із використанням тваринницької потужності 

або без використання тваринницької потужності оператором ринку; 

9) дату прийняття реєстратором рішення про затвердження або державної 

реєстрації тваринницької потужності / оператора ринку; 

10) реєстраційний номер тваринницької потужності / оператора ринку; 

11) строк дії рішення про затвердження або реєстрацію тваринницької 

потужності / оператора ринку; 



12) підставу та запис про припинення дії рішення про затвердження або 

скасування державної реєстрації тваринницької потужності / оператора ринку, 

дату запису (дата/місяць/рік). 

III. Унесення змін до Реєстру 

1. Підставами для внесення змін до Реєстру є зміни в інформації про 

потужність та оператора ринку відповідно до частин чотирнадцятої, двадцять 

третьої статті 43 та частини чотирнадцятої статті 44 Закону. 

2. Реєстратори вносять відповідні зміни до даних Реєстру не пізніше 

наступного робочого дня після прийняття відповідних рішень щодо 

продовження строку дії рішення про тимчасове затвердження тваринницької 

потужності, припинення дії рішення про затвердження або скасування державної 

реєстрації тваринницької потужності / оператора ринку. 

IV. Надання інформації з Реєстру 

1. Адміністратор оприлюднює інформацію про потужності та операторів 

ринку, які знаходяться в Реєстрі, в електронному вигляді на офіційному вебсайті 

та забезпечує відкритий та безоплатний доступ до Реєстру, за винятком 

персональних даних, передбачених Законом України «Про захист персональних 

даних». 

2. Відповідно до положень Закону України «Про доступ до публічної 

інформації» Адміністратор надає інформацію з Реєстру в паперовій або 

електронній формі в разі отримання запитів від юридичних (фізичних) осіб, 

органів державної влади або органів місцевого самоврядування у зв’язку із 

здійсненням ними повноважень, визначених законодавством України. 

3. Реєстратори мають право надавати інформацію з Реєстру про потужності, 

які ними зареєстровані. 

Директор Департаменту 

державної політики 

у сфері санітарних 

та фітосанітарних заходів 

 

 

 

А. Пивоваров 

  

Додаток 

до Порядку формування та ведення 

Державного реєстру 

тваринницьких потужностей 

та операторів ринку 

(пункт 8 розділу I) 



ДЕРЖАВНИЙ РЕЄСТР 

тваринницьких потужностей та операторів ринку 

 

 

Додаток 

до Порядку 

формування 

та ведення 

Державного 

реєстру 

тваринницьких 

потужностей 

та операторів 

ринку 

(пункт 8 розділу 

I) 

ДЕРЖАВНИЙ РЕЄСТР  

тваринницьких потужностей та операторів ринку 

№ 

з/п 

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 а

б
о

 п
р

із
в
и

щ
е,

 і
м

’
я
 т

а 
п

о
 

б
ат

ьк
о

в
і 

(з
а 

н
ая

в
н

о
ст

і)
 о

п
ер

ат
о

р
а 

п
о

ту
ж

н
о

ст
ей

 /
 

о
п

ер
ат

о
р

а 
р
и

н
к
у

 
В

и
д

 о
п

ер
ат

о
р

а 
р

и
н

к
у

 з
а 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

іє
ю

 

су
б

’
єк

ті
в
 г

о
сп

о
д

ар
ю

в
ан

н
я
, 

в
и

зн
ач

ен
о
ю

 

Г
о

сп
о

д
ар

сь
к
и

м
 к

о
д

ек
со

м
 У

к
р

аї
н

и
 (

су
б

’
єк

т 

м
ік

р
о
-,

 м
ал

о
го

, 
се

р
ед

н
ьо

го
 а

б
о

 в
ел

и
к
о

го
 

п
ід

п
р
и

єм
н

и
ц

тв
а)

 

Ід
ен

ти
ф

ік
ац

ій
н

и
й

 к
о

д
 ю

р
и

д
и

ч
н

о
ї 

о
со

б
и

 з
гі

д
н

о
 з

 

Є
д

и
н

и
м

 д
ер

ж
ав

н
и

м
 р

еє
ст

р
о
м

 ю
р

и
д

и
ч

н
и

х
 о

сі
б

, 

ф
із

и
ч

н
и

х
 о

сі
б

 -
 п

ід
п

р
и

єм
ц

ів
 т

а 
гр

о
м

ад
сь

к
и

х
 

ф
о

р
м

у
в
ан

ь
, 
р
еє

ст
р
ац

ій
н

и
й

 н
о
м

ер
 о

б
л
ік

о
в
о
ї 

к
ар

тк
и

 п
л
ат

н
и

к
а 

п
о
д

ат
к
ів

 а
б

о
 с

ер
ія

 (
за

 

н
ая

в
н

о
ст

і)
 т

а 
н

о
м

ер
 п

ас
п

о
р

та
 (

д
л
я 

ф
із

и
ч
н

и
х

 о
сі

б
, 

я
к
і 

ч
ер

ез
 с

в
о
ї 

р
ел

іг
ій

н
і 

п
ер

ек
о
н

ан
н

я
 

в
ід

м
о

в
л
яю

ть
ся

 в
ід

 п
р

и
й

н
я
тт

я
 р

еє
ст

р
ац

ій
н

о
го

 

н
о

м
ер

а 
о
б

л
ік

о
в
о

ї 
к
ар

тк
и

 п
л
ат

н
и

к
а 

п
о

д
ат

к
ів

 т
а 

о
ф

іц
ій

н
о

 п
о

в
ід

о
м

и
л
и

 п
р

о
 ц

е 
в
ід

п
о

в
ід

н
и

й
 

к
о
н

тр
о

л
ю

ю
ч

и
й

 о
р

га
н

 і
 м

аю
ть

 в
ід

м
іт

к
у

 у
 

п
ас

п
о
р

ті
) 

ф
із

и
ч
н

о
ї 

о
со

б
и

 (
за

 н
ая

в
н

о
ст

і)
 

М
іс

ц
ез

н
ах

о
д

ж
ен

н
я
 /

 м
іс

ц
е 

п
р

о
ж

и
в
ан

н
я
 

о
п

ер
ат

о
р

а 
р
и

н
к
у
 

Н
аз

в
а 

(о
п

и
с)

 т
в
ар

и
н

н
и

ц
ьк

о
ї 

п
о

ту
ж

н
о
ст

і 

А
д

р
ес

а 
тв

ар
и

н
н

и
ц

ьк
о
ї 

п
о

ту
ж

н
о

ст
і 

В
и

д
и

 д
ія

л
ьн

о
ст

і,
 щ

о
 п

л
ан

у
єт

ьс
я
 з

д
ій

сн
ю

в
ат

и
 з

 

в
и

к
о

р
и

ст
ан

н
я
м

 т
в
ар

и
н

н
и

ц
ьк

о
ї 

п
о

ту
ж

н
о
ст

і 
/ 

в
и

д
и

 д
ія

л
ьн

о
ст

і,
 щ

о
 п

л
ан

у
єт

ьс
я
 з

д
ій

сн
ю

в
ат

и
 

о
п

ер
ат

о
р

о
м

 р
и

н
к
у

 б
ез

 в
и

к
о
р
и

ст
ан

н
я
 

тв
ар

и
н

н
и

ц
ьк

о
ї 

п
о

ту
ж

н
о

ст
і 

П
ер

ел
ік

 в
и

д
ів

 т
в
ар

и
н

 т
а/

аб
о

 ї
х

 р
еп

р
о
д

у
к
ти

в
н

о
го

 

м
ат

ер
іа

л
у

, 
щ

о
д

о
 я

к
и

х
 п

л
ан

у
єт

ьс
я
 з

д
ій

сн
ю

в
ат

и
 

д
ія

л
ьн

іс
ть

 з
 в

и
к
о
р
и

ст
ан

н
я
м

 т
в
ар

и
н

н
и

ц
ьк

о
ї 

п
о

ту
ж

н
о

ст
і 

аб
о

 б
ез

 в
и

к
о
р
и

ст
ан

н
я
 т

в
ар

и
н

н
и

ц
ьк

о
ї 

п
о

ту
ж

н
о

ст
і 

о
п

ер
ат

о
р

о
м

 р
и

н
к
у

 

Д
ат

а 
п

р
и

й
н

я
тт

я
 р

еє
ст

р
ат

о
р
о

м
 р

іш
ен

н
я
 п

р
о

 

за
тв

ер
д

ж
ен

н
я
 а

б
о

 д
ер

ж
ав

н
о
ї 

р
еє

ст
р
ац

ії
 

тв
ар

и
н

н
и

ц
ьк

о
ї 

п
о

ту
ж

н
о

ст
і 

/ 
о
п

ер
ат

о
р
а 

р
и

н
к
у

 
Р

еє
ст

р
ац

ій
н

и
й

 н
о

м
ер

 т
в
ар

и
н

н
и

ц
ьк

о
ї 

п
о
ту

ж
н

о
ст

і 

/ 
о
п

ер
ат

о
р

а 
р

и
н

к
у

 
С

тр
о

к
 д

ії
 р

іш
ен

н
я
 п

р
о

 з
ат

в
ер

д
ж

ен
н

я
 а

б
о

 

р
еє

ст
р

ац
ію

 

тв
ар

и
н

н
и

ц
ьк

о
ї 

п
о

ту
ж

н
о

ст
і 

/ 
о
п

ер
ат

о
р
а 

р
и

н
к
у

 
П

ід
ст

ав
и

 т
а 

за
п

и
с 

п
р

о
 п

р
и

п
и

н
ен

н
я
 д

ії
 р

іш
ен

н
я
 

п
р
о

 з
ат

в
ер

д
ж

ен
н

я
 а

б
о

 с
к
ас

у
в
ан

н
я
 д

ер
ж

ав
н

о
ї 

р
еє

ст
р

ац
ії

 т
в
ар

и
н

н
и

ц
ьк

о
ї 

п
о

ту
ж

н
о

ст
і/

о
п

ер
ат

о
р
а 

р
и

н
к
у

, 
д

ат
а 

за
п

и
су

 (
д

ат
а/

м
іс

яц
ь/

р
ік

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

                          

 



 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства України 

08 квітня 2022 року № 211 

ЗАЯВА 

про затвердження тваринницької потужності 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної політики 

та продовольства України 

08 квітня 2022 року № 211 

_____________________________________

_______ 

_____________________________________

_______ 

_____________________________________

_______ 

_____________________________________

_______ 

(найменування територіального органу 

компетентного органу) 

ЗАЯВА 

про затвердження тваринницької потужності 

1. Найменування або прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) оператора 

потужностей 

____________________________________________________________________

_____________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

2. Вид оператора потужностей за класифікацією суб’єктів господарювання, 

визначеною 

Господарським кодексом України 

___________________________________________________ 



____________________________________________________________________

_____________ 

(суб’єкт мікро-, малого, середнього або великого підприємництва) 

3. Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з Єдиним державним 

реєстром юридичних 

осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, реєстраційний 

номер облікової 

картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для 

фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку 

у паспорті) фізичної особи (за наявності) ________________________________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

4. Місцезнаходження / місце проживання оператора потужностей 

_____________________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

(поштовий індекс, область, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа 

тощо, 

____________________________________________________________________

_____________ 

№ будинку/корпусу, № квартири/офісу) 

5. Номер телефону оператора потужностей 

________________________________________ 

6. Адреса електронної пошти оператора потужностей 

_______________________________ 

7. Адреса тваринницької потужності 

______________________________________________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

(поштовий індекс, область, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа 

тощо, 

____________________________________________________________________

_____________ 

№ будинку/корпусу, № квартири/офісу) 

8. Керівництво тваринницької потужності (керівник або члени колегіального 

органу управління), контактні дані 

_________________________________________________________ 



____________________________________________________________________

_____________ 

(посада, прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), номер телефону, адреса 

електронної пошти) 

____________________________________________________________________

_____________ 

(посада, прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), номер телефону, адреса 

електронної пошти) 

9. Перелік видів тварин та/або репродуктивного матеріалу, щодо яких 

планується здійснювати діяльність 

_____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

10. Види діяльності, що планується здійснювати з використанням 

тваринницької потужності: 

№ 

з/п 

Вид діяльності, що планується здійснювати 

з використанням потужності: 

Позначення 

виду 

діяльності 

символом 

«V» 

1 Здійснення діяльності, що становить високий ризик: 

1.1 Утримання свійських наземних тварин на потужностях, 

які становлять високий ризик щодо поширення хвороб 

тварин* 

  

1.2 Утримання тварин аквакультури з метою їх переміщення 

із зазначених потужностей живими або як продукції 

аквакультури 

  

1.3 Утримання та вирощування тварин аквакультури на 

потужностях, 

які становлять високий ризик** 

  

1.4 Утримання або розведення тварин на закритих 

потужностях для: 

  

1.4.1 освітніх цілей   

1.4.2 науково-дослідницьких цілей   

1.4.3 виставкових цілей   

1.4.4 з метою збереження видів тварин   



1.5 Здійснення забою або переробка тварин аквакультури 

з метою контролю хвороб тварин 

  

2 Здійснення діяльності з експорту та імпорту тварин: 

2.1 Збір копитних тварин та/або птиці, призначених для 

експорту таких тварин та/або птиці з України та/або їх 

ввезення (імпорту) з інших країн 

  

2.2 Виробництво та/або обіг репродуктивного матеріалу 

великої рогатої худоби, овець, кіз, свиней та коней, 

призначеного для експорту з України 

  

2.3 Утримання племінної птиці з метою виведення і зберігання 

інкубаційних яєць, призначених для експорту з України 

  

2.4 Утримання свійської птиці, призначеної для експорту з 

України 

  

2.5 Збирання, зберігання, інкубація яєць для цілей виведення та 

постачання інкубаційних яєць, добового молодняку 

свійської птиці та пташенят інших видів птиці, 

призначених для експорту з України (інкубаторії, 

інкубаційні цехи) 

  

2.6 Утримання свійської птиці, призначеної для експорту з 

України 

(крім потужностей з утримання свійської птиці, 

призначеної для забою 

або виробництва інкубаційних яєць) 

  

 

____  ____________ 20___ року 

__________________________

_____ 

(посада оператора 

потужностей 

або уповноваженої ним 

особи) 

____________

___ 

(підпис) 

__________________________

______ 

(прізвище, ім’я, по батькові  

(за наявності)) 

__________ 

* Види потужностей з утримання свійських наземних тварин, які становлять 

високий ризик щодо поширення хвороб тварин, затверджуються центральним 

органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної 

політики у сфері ветеринарної медицини. 

** Види потужностей з утримання та вирощування тварин аквакультури, які 

становлять високий ризик, затверджуються центральним органом виконавчої 



влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері 

ветеринарної медицини. 

 

Примітка. Персональні дані, вказані в заяві про затвердження 

тваринницької потужності, захищаються та обробляються 

відповідно до Закону України «Про захист персональних даних». 

 

Директор Департаменту державної політики 

у сфері санітарних та фітосанітарних заходів                                       Андрій 

ПИВОВАРОВ 

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства України 

08 квітня 2022 року № 211 

ЗАЯВА 

про державну реєстрацію тваринницької потужності / оператора 

ринку 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної політики 

та продовольства України 

08 квітня 2022 року № 211 

_____________________________________

_______ 

_____________________________________

_______ 

_____________________________________

_______ 

_____________________________________

_______ 

(найменування територіального органу  

компетентного органу) 



ЗАЯВА 

про державну реєстрацію 

тваринницької потужності / оператора ринку 

1. Найменування або прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) оператора 

потужностей / оператора ринку 

___________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

2. Вид оператора потужностей / оператора ринку за класифікацією суб’єктів 

господарювання, визначеною Господарським кодексом України 

__________________________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

(суб’єкт мікро-, малого, середнього або великого підприємництва) 

3. Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з Єдиним державним 

реєстром юридичних 

осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, реєстраційний 

номер облікової 

картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для 

фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки 

платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий 

орган і мають відмітку у паспорті) фізичної особи (за наявності) 

______________________________________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

4. Місцезнаходження / місце проживання оператора потужностей / оператора 

ринку 

____________________________________________________________________

_____________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

(поштовий індекс, область, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа 

тощо, 

____________________________________________________________________

_____________ 

будинку/корпусу, № квартири/офісу) 

5. Номер телефону оператора ринку 

_________________________________________________ 



6. Адреса електронної пошти оператора ринку 

________________________________________ 

7. Адреса тваринницької потужності 

_________________________________________________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

(поштовий індекс, область, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа 

тощо, 

____________________________________________________________________

_____________ 

№ будинку/корпусу, № квартири/офісу) 

8. Керівництво оператора ринку (керівник або члени колегіального органу 

управління), контактні дані 

____________________________________________________________________

_ 

____________________________________________________________________

_____________ 

(посада, прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), номер телефону, адреса 

електронної пошти) 

____________________________________________________________________

_____________ 

(посада, прізвище, ім’я та по батькові (за наявності), номер телефону, адреса 

електронної пошти) 

9. Перелік видів тварин та/або репродуктивного матеріалу, щодо яких 

планується здійснювати діяльність 

_____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

____________________________________________________________________

_____________ 

10. Види діяльності, що планується здійснювати з використанням 

тваринницької 

потужності/види діяльності, що планується здійснювати оператором ринку: 

№ 

з/п 

Вид діяльності, що планується здійснювати з 

використанням потужності/ 

види діяльності, що планується здійснювати оператором 

ринку: 

Позначення 

виду 

діяльності 

символом 

«V» 

1 Вид діяльності, що планується здійснювати з використанням 

потужності: 



1.1 Вирощування тварин аквакультури (граничні обсяги якого 

встановлені центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізацію державної політики у 

сфері ветеринарної медицини), якщо такі тварини 

аквакультури призначені для споживання людиною і 

постачаються безпосередньо кінцевому споживачу та/або 

місцевим закладам роздрібної торгівлі, що здійснюють 

прямі поставки тварин аквакультури кінцевому споживачу 

  

1.2 Підтримання популяції водних тварин виключно для цілей 

рекреаційного рибальства шляхом відновлення зазначених 

популяцій в умовах ізоляції, що виключає можливість їх 

втечі (ставки та інші водні об’єкти) 

  

1.3 Утримання тварини аквакультури для декоративних цілей у 

закритих умовах аквакультури 

  

1.4 Утримання свійських наземних тварин   

1.5 Розведення свійських наземних тварин   

1.6 Вирощування свійських наземних тварин   

1.7 Утримання бджіл   

1.8 Розведення бджіл   

1.9 Утримання об’єктів аквакультури   

1.10 Вирощування об’єктів аквакультури   

1.11 Розведення об’єктів аквакультури   

1.12 Збір репродуктивного матеріалу   

1.13 Виробництво репродуктивного матеріалу   

1.14 Переробка репродуктивного матеріалу   

1.15 Утримання, розведення, вирощування свійських наземних 

тварин у особистих селянських господарствах 

  

2 Види діяльності, що планується здійснювати оператором ринку: 

2.1 Транспортуванням свійських копитних тварин для цілей 

експорту з України 

  

2.2 Збір свійських копитних тварин та/або свійської птиці без 

використання потужностей 

  

2.3 Діяльність з продажу або купівлі копитних тварин та/або 

свійської птиці без використання потужностей 

  

 



Цією заявою підтверджую, що потужність не буде використовуватись для 

здійснення діяльності, щодо якої вимагається затвердження тваринницьких 

потужностей відповідно до Закону України «Про ветеринарну медицину». 

____  ____________ 20___ року 

____________________________

______ 

(посада оператора потужностей/ 

оператора ринку або 

уповноваженої ним особи) 

__________

__ 

(підпис) 

__________________________

_____ 

(прізвище, ім’я, по батькові  

(за наявності)) 

 

Примітка. Персональні дані, вказані в заяві про державну реєстрацію 

тваринницької потужності / оператора ринку, захищаються та 

обробляються відповідно до Закону України «Про захист 

персональних даних». 

 

Директор Департаменту державної політики 

у сфері санітарних та фітосанітарних заходів                                       Андрій 

ПИВОВАРОВ 

 


